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Në bazë të nenit 59 të Ligjit mbi Vetëqeverisjen lokale („Fleta zyrtare e Malit të Zi”, nr. 02/18, 34/19, 38/20), nenit 29, paragrafit 2, nenit 39, paragrafit 1 dhe nenit 40, paragrafi 1 të Ligjit për pronën shtetërore („Fleta zyrtare e Malit të Zi” nr. 21/09 dhe 40/11), neni 38 të Ligjit për vetëqeverisjen lokale („Fleta zyrtare e Malit të Zi” nr. 02/18, 34/19 dhe 38/20), neni të 29 dhe 30 të Rregullores mbi shitjen dhe dhënien me qira të sendeve në prone shtetërore („Fleta zyrtare e Malit të Zi”, nr.44/10), nenit 30 dhe 31 të Statutit të Komunës së Tuzit („Fleta zyrtare e MZ – dispozitat komunale”, nr. 24/19, 05/20), neneve 28, 29 dhe 30 të Vendimit mbi vendosjen, ndërtimin dhe largimin e objekteve afariste të karakterit montues në territorin e Komunës së Tuzit  („Fleta zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale”, nr. 20/20), Vendimit mbi miratimin e ndryshimeve dhe plotësimeve të Programit të objekteve të përkohshme për territorin e Komunës së Tuzit („Fleta zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale”, nr. 46/21) dhe nenit 1 të Vendimit mbi dhënien e pëlqimin Komunës së Tuzit për zbatimin e procedurës së dhënies me qira të truallit në territorin e sam me qëllim të vendosjes së objekteve të përkohshme („Fleta zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale”, nr. 47/ 20), Kryetari i Komunës së Tuzit, ka sjellë

VENDIM
mbi dhënien me qira të truallit përmes mbledhjes së ofertave me qëllim të vendosjes së objekteve të përkohshme

Neni 1
Me këtë Vendim jepen me qira trualli me qellim të vendosjes së objekteve të përkohshme në lokacionet e mëposhtme:
	Nr. i lokacionit 
	Parcela kadastrale
	Sipërfaqja
	Individët

	1.9
	2242
KK Tuz
	4 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	1.10
	2242
KK Tuz
	4 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	1.11
	2242
KK Tuz
	20 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	1.1
	2242
KK Tuz
	5.50 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	1.2
	2242
KK Tuz
	6.00 m² 
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	1.3
	2242
KK Tuz
	5.50 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	1.4
	2242
KK Tuz
	30.00 m² 
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	1.5
	2242
KK Tuz
	30.00 m² 
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	1.6
	2242
KK Tuz
	25.00 m² 
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	1.7
	2242
KO Tuz
	25.00 m² 
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	1.8
	2242
KK Tuz
	25.00 m² 
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	2.1
	2315/3
KK Tuz
	6 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Qeveria e Malit të Zi

	2.2
	2315/3
KK Tuz
	6 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Qeveria e Malit të Zi

	2.3
	2315/3
KK Tuz
	6 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Qeveria e Malit të Zi

	3.1
	2997/1
KK Tuz
	18 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	4.1
	3205
KK Tuz
	6 m²
	Pronë e përgjithshme publike rrugët

	4.2
	3205
KK Tuz
	6 m²
	Pronë e përgjithshme publike rrugët

	5.1
	2315/4
KK Tuz
	10 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	5.2
	2315/4
KK Tuz
	6 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	12.1
	2242
KK Tuz
	20 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	12.2
	2242
KK Tuz
	10 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	12.3
	2242
KK Tuz
	10 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	15.1
	3455
KK Tuz
	6 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Qeveria e Malit të Zi

	15.2
	3455
KK Tuz
	6 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Qeveria e Malit të Zi

	15.3
	3455
KK Tuz
	6
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Qeveria e Malit të Zi

	15.4
	3455
KK Tuz
	6
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Qeveria e Malit të Zi

	15.5
	3455
KK Tuz
	6
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Qeveria e Malit të Zi

	16.
	3455
KK Tuz
	10
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Qeveria e Malit të Zi

	17.
	3475/1
KK Tuz
	10
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Qeveria e Malit të Zi

	18.
	3481/1
KK Tuz
	10
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Qeveria e Malit të Zi

	19.
	2315/1
KK Tuz
	10 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	20.
	2242
KK Tuz
	2 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	26.
	2229
KK Tuz
	30 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	28.
	2997/1
KK Tuz
	150 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	29.
	2997/1
KK Tuz
	150 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	31.1
	397
KK Tuz
	150 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	31.2
	397
KK Tuz
	150 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	35.
	722
KK Tuz
	2350 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	36.
	1350/1
KK Tuz
	20 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	44.
	2242
KK Tuz
	1.50 m² 
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	48.
	3036
KK Tuz
	160 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	49.
	3034
KK Tuz
	150 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	54.
	2242
KK Tuz
	1 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	56.
	2997/1
KK Tuz
	200 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	57.
	2997/1
KK Tuz
	200 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	58.
	2997/1
KK Tuz
	100 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	59.
	2997/1
KK Tuz
	200 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	60.
	2997/1
KK Tuz
	200 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	63.
	3200
KK Tuz
	170 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	64.
	1350/1
KK Tuz
	4 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	66.
	2997/1
KK Tuz
	200 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	67.
	2997/1
KK Tuz
	200 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	69.
	2997/1
KK Tuz
	200 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	70.
	2997/1
KK Tuz
	200 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	72.
	2997/1
KK Tuz
	200 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	73.
	2265
KK Tuz
	10 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	77.
	2997/1
KK Tuz
	200 m² 
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 

	96.
	2997/1
KK Tuz
	200 m²
	Mali i Zi subjekt i pronësisë Kryeqyteti Podgorica 



Neni 2
Trualli i përmendur në Nenin 1 të këtij Vendimi jepet me qira me qëllim të vendosjes së objekteve të përkohshme në përputhje me Vendimin mbi miratimin e ndryshimeve dhe plotësimeve të programit  të objekteve të përkohshme për  territorin e Komunës së Tuzit („Fleta zyrtare e MZ – dispozitat komunale”, nr. 46/21)

Neni 3
Vendndodhjet e përkohshme, llojet e objekteve të përkohshme, kushtet urbanistike-teknike për vendosjen e objekteve të përkohshme përcaktohen me ndryshimin dhe plotësimin e Programit të  i objekteve të përkohshme të Komunës së Tuzit 2020-2025 nga neni 2 i këtij vendimi.


Neni 4
Trualli nga neni 1 i këtij vendimi nuk mund të jepet me qira.

Neni 5
Qiraja përcaktohet në bazë të vlerës së tregut të truallit  në pronësi shtetërore ose komunale.
Vlerën e tregut të truallit do ta përcaktoi vlerësues i certifikuar.

Neni 6
Dhënia me qira e truallit të përmendur në Nenin 1 të këtij Vendimi bëhet përmes mbledhjes së ofertave, bazuar në një ftesë publike që do të publikohet nga Sekretariati për pronë i Komunës së Tuzit në një gazetë ditore dhe në faqen e internetit të komunës.

Neni 7
Procedura e mbledhjes së ofertave sipas ftesës publike kryhet nga Komisioni për kryerjen e procedurës së mbledhjes së ofertave në përputhje me dispozitat e Rregullores për shitje dhe dhënie me qira të sendeve në pronë shtetërore, të cilën do ta emërojë  kryetari i Komunës së Tuzit me një vendim të veçantë .
Komisioni nga paragrafi 1 i këtij neni do të marrë vendim për zgjedhjen e ofertuesit më të favorshëm.

Neni 8
Autorizohet Sekretariati për pronë i Komunës së Tuzit,  që pas përfundimit të procedurës së grumbullimit të ofertave, të nënshkruaj kontratë mbi dhënien me qira të truallit me ofertuesin më të përshtatshëm nga neni 1 i këtij Vendimi.

Neni 9
Me hyrje në fuqi të këtij Vendimi, pushon së vlejturi Vendimi mbi dhënien me qira të truallit përmes mbledhjes së ofertave me qëllim të vendosjes së objekteve të përkohshme („Fleta zyrtare të Malit të Zi – dispozitat komunale ”, nr. 14/21).

Neni 10
Ky vendim hynë në fuqi me ditën e publikimit në „Fletën zyrtare të Malit të Zi – dispozitat komunale”.


Numër: 01-031/22-2591
Tuz, 04.03.2022                                  

                                                  KOMUNA E TUZIT
KRYETARI,
Nik Gjeloshaj
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Komuna e Tuzit

SKUPSTINA OPSTINE TUZI
n/r g-dinu Fadil Kajoshaj — predsjedniku

PREDMET: Dostava Predloga Odluke

NAPOMENA: Uvrstiti u dnevni red naredne sjednice Skupstine Opstine
PODNOSILAC PREDMETA: Predsjednik Opstine

PRILOG: Predlog Odluke sa obrazlozenjem

Postovani,

Odredbom ¢lana 59 Zakona o lokalnoj samoupravi (,,Sluzbeni list CG”, br. 2/18,34/19, 38/20) je propisano da predsjednik
opstine privremeno donosi akte iz nadleznosti skupstine ako skupstina nije u moguénosti da se sastane ili je iz drugih razloga
onemoguéen njen rad, a njihovim nedonosenjem bi se ugrozio Zivot gradana ili imovina vece vrijednosti, da je predsjednik
duzan da akt iz stava 1 ovog ¢lana podnese na potvrdu skupstini na prvoj narednoj sjednici, te da ako skupstina ne potvrdi
akt iz stava 1 ovog clana ili ga predsjednik ne podnese na potvrdu, taj akt prestaje da vazi u roku od tri mjeseca od dana
donosenja.

Kako je navedeni akt iz nadleznosti Skupstine, shodno ¢lanu 59 stav 2 Zakona o lokalnoj samoupravi, Odluku o davanju u
zakup zemljista putem prikupljanja ponuda radi postavljanja privremenih objekata broj 01-031/22-2591 od
04.03.2022.godine, podnoslm na potvrdu Skupstini opstine Tuzi.

Za predstavnicu predlagaca koja ¢e ucestvovati u radu Skupstine i njenth radnih tijela prilikom razmatranja ovog materjala
odreduje se Elvisa Redzematovi¢ vd sekretarke Sekretarijata za imovinu.

KUVENDIT TE KOMUNES SE TUZIT
Z. Fadil Kajoshaj — Kryetar

LENDA: Dorézimi i Propozim Vendimit

VEREJTJE: Té pérfshihet né rendin e dités né seancén e rrallés sé Kuvendit té Komunés
PARASHTRUESI I PROPOZIMIT: Kryetari 1 Komunés

SHTOJCE: Propozimi i Vendimit me arsyetim

I nderuar,

Me dispozitat e nenit 59 té Ligjit mbi vetégeverisjen lokale (,,Fleta zyrtare e MZ” nr. 2/18,34/19, 38/20) éshté paraparé qé
kryetari 1 komunés pérkohésisht mund té sjellé akte nga kompetencat e kuvendit nése kuvendi nuk éshté né gjendje qé té
mblidhet ose nga arsye té ndryshme i pamundésohet puna e tij, e me mos sjelljen e tyre do té rrezikohej jeta e qytetaréve ose
pronat me vleré t¢ madhe, qé kryetari éshté 1 obliguar qé aktin nga paragrafi 1 1 kétij neni t'ia dorézojé pér miratim kuvendit
né seancén e paré té rregullt, e nése kuvendi nuk e miraton aktin nga paragrafi 1 i kétij neni ose kryetari nuk e dorézon né
verifikim, ai akt pushon sé vlejturi né afat prej tre muajsh nga dita e sjelljes.

Duke marré parasysh se akti né fjalé éshté kompetencé e Kuvendit, né bazé té nenit 59 paragrafi 2 té Ligjit mbi vetéqeverisje
lokale, Vendimin mbi dhénien me qira té truallit pérmes mbledhjes sé ofertave me qéllim t€ vendosjes sé objekteve té
pérkohshme numér 01-031/22-2591 prej mé 04.03.2022, e parashtroj né verifikim Kuvendit té komunés sé Tuzit.

Pér pérfagésuese té propozuesit e cila do té marré pjesé né punén e Kuvendit dhe trupave punues té tij gjaté shqyrtimit té
kétij materiali, pércaktohet Ellvisa Rexhematoviq, u.d. sé sekretares sé Sekretariatit pér proné.

S poétovanjem,
Me respekt, PREDSJEDNIK - KRYETARI,
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NEé bazé té nenit 29 paragrafi 2 té Ligjit mbi pronén shtetérore (,,Fleta zyrtare e Malit
té Zi“, nr. 21/09, 40/11) dhe nenit 38 paragrafi 1 pika 2, e né lidhje me nenin 59 té
Ligjit mbi vetéqeverisje lokale (,,Fleta zyrtare e Malit t¢ Zi“, nr. 02/18, 34/19, 38/20)
dhe me nenin 53 paragrafi 1 pika 2 e Statutit t¢ Komundés s¢ Tuzit (,,Fleta zyrtare e
Malit té Zi — dispozitat komunale”, nr. 24/19, 05/20), Kuvendi i komunés sé Tuzit
né seancén e mbajtur mé ___.03.2022, ka sjellé:

VENDIM

mbi verifikimin e Vendimit mbi dhénien me qira té truallit pérmes
mbledhjes sé ofertave me géllim té vendosjes sé objekteve té pérkohshme

Neni 1
Verifikohet Vendimi mbi dhénien me gira t€ truallit pérmes mbledhjes sé
ofertave me qéllim t€ vendosjes sé objekteve té€ pérkohshme numér 01-031/22-2591
prej mé 04.03.2022, € cilén e ka sjellé kryetari i Komunés sé Tuzit.

Neni 2
Ky Vendim hyné né fugi ditén e publikimit né ,,Fletén zyrtare t& Malit t€ Zi —
dispozitat komunale”.

Numér: 02-030/22-
Tuz, __.03.2022

KUVENDI I KOMUNES SE TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj
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ARSYETIM

BAZA JURIDIKE:

Baza juridike pér sjelljen e kétij vendimi éshté e pérmbajtur né nenin 29 paragrafi 2
té Ligjit mbi pronén shtetérore, me té cilin éshté e pércaktuar qé sendet e paluajtshme
dhe té luajtshme dhe té mirat e tjera né pronén e shtetit mbi té cilat ushtrohen
kompetenca té caktuara pronésore nga komuna, autoriteti kompetent komunal né
pérputhje me kété ligj dhe statutin, nenin 38 paragrafi 1 pika 2 e Ligjit pér
vetéqeverisjen lokale i cili pércakton qé kuvendi sjellé rregullore dhe akte té tjera té
pérgjithshme, nenin 59 té t¢ njéjdr ligj me t¢ cilin éshté e pércakruar qé kryetari i
komunés pérkohésisht mund té sjellé akte nga kompetencat e kuvendit nése kuvendi
nuk éshté né gjendje qé t& mblidhet ose nga arsye t¢ ndryshme i pamundésohet puna
e tij, e me mos sjelljen e tyre do té rrezikohej jeta ¢ gytetatéve ose pronat me vleré té
madhe, qé kryetari éshté i obliguar qé aktin nga paragrafi 1 i kédj neni t’ia dorézojé
pér miratim kuvendit né seancén e paré té rregullt, e nése kuvendi nuk e miraton
aktin nga paragrafi 1 i kétij neni ose kryetari nuk e dorézon né verifikim, ai akt
pushon sé vlejturi né afat prej tre muajsh nga dita ¢ sjelljes dhe nenin 53 paragrafi 1
pika 2 e Statutit t€ Komunés s¢ Tuzit me té cilin éshté e pércaktuar gé Kuvendi sjellé
rregullore dhe akte té tjera té pérgjithshme.

ARSYET PER SJELLJEN E VENDIMIT:

Arsyet pér sjelljen e kétij Vendimi bazohen né nevojén pér té konfirmuar Vendimin
pér dhénien me qira té tokés pérmes mbledhjes sé ofertave me géllim vendosjen e
objekteve té pérkohshme me numér 01-031/22-2591 prej mé 04.03.2022, té cilén né
pérputhje me kompetencat e parapara né nenin 59 paragrafin 1 té Ligjit pér
Vetéqeverisje lokale, e ka sjellé kryetari i Komunés sé Tuzit.

PERMBAJTJA E VENDIMIT:

Né nenin 1 éshté paraparé rregullimi i léndés né pérputhje me rregullat Ligjoro -
teknike pér hartimin e rregulloreve gé kané t€ béjné me pércaktimin e Vendimit mbi
dhénien me qgira té truallit pérmes mbledhjes s¢ ofertave me qéllim té vendosjes sé
objekteve té pérkohshme numér 01-031/22-2591 prej mé 04.03.2022, té cilén e ka
sjellé nga kryetari 1 Komunés sé Tuzit.

Né nenin 2 éshté paraparé afati pér hyrjen né fuqi té kétij Vendimi.
Nga arsyet e cekura mé lart, Kuvendit té Komunés s¢ Tuzit i propozohet gé té sjellé

Vendimin mbi pércaktimin e Vendimit mbi dhénien me qira t€ truallit pérmes
mbledhjes sé ofertave me qéllim té vendosjes sé objekteve t€ pérkohshme.




